3

	УТВЕРЖДАЮ

Исполняющий обязанности главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

______________________  Е.А.Савельев

«31» июля 2024 г.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по приватизации муниципального имущества

 Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

«31» июля 2024 г.                                    09 ч. 00 мин.                                                       № 178
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, кабинет заместителя главы администрации
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ЗАСЕДАНИЯ:
Черепухин

Иван Юрьевич

	  - начальник управления имущественных отношений-главный архитектор администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Савич

Екатерина Николаевна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Гмирин

Владимир Евгеньевич
	- начальник правового отдела администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Шахов

Сергей Владимирович

	- член постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Неровнов Игорь Владиславович
	- заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Сыпко Виктор

Николаевич
	- индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член постоянной комиссии по собственности и земельным отношениям Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Соболев Алексей
Анатольевич
	- заместитель главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края присутствовали 4 членов комиссии. Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов приема заявок на участие в продаже посредством публичного предложения в электронной форме находящегося в муниципальной собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края объекта имущества - Автогрейдер ДМ 14, заводской номер машины (рамы) - №194-6, двигатель №М0886885, коробка передач № отсутствует, основной ведущий мост № отсутствует, цвет желтый, вид движителя колесный, 2012 года выпуска (далее - Автогрейдер ДМ 14).
ОТКРЫЛ ЗАСЕДАНИЕ:

Черепухин Иван Юрьевич
- начальник управления имущественных отношений-главный архитектор администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
СЛУШАЛИ:
О подведении итогов приема заявок на участие в продаже посредством публичного предложения в электронной форме находящегося в муниципальной собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края объекта имущества - Автогрейдер ДМ 14, заводской номер машины (рамы) - №194-6, двигатель №М0886885, коробка передач № отсутствует, основной ведущий мост № отсутствует, цвет желтый, вид движителя колесный, 2012 года выпуска (далее - Автогрейдер ДМ 14)
ДОКЛАДЧИК:

           Савич Екатерина Николаевна - начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
Сведения об объекте продажи:
Продавец:

Управление имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

Способ приватизации: продажа посредством публичного предложения, форма проведения продажи - электронная.
Форма подачи предложений о цене: открытая.
Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Сбербанк - Автоматизированная система торгов».

Основание проведения продажи посредством публичного предложения в электронной форме: решения Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2023 №17/704 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год», от 01 марта 2024 №»21/750 «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского муниципальнго округа Ставропольского края от 16 ноября 2023 №17/704», от 13 июня 2024 г. №24/791 О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского муниципальнго округа Ставропольского края от 16 ноября 2023 №17/704».

Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации, реквизиты указанного решения:

администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, постановление администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от  14.06.2024 года  №893 «Об условиях приватизации объекта муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края – Автогрейдер ДМ 14, 2012 года выпуска, посредством публичного предложения».
Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества):

Лот № 1.

Автогрейдер ДМ 14, заводской номер машины (рамы) - №194-6, двигатель №М0886885, коробка передач № отсутствует, основной ведущий мост № отсутствует, цвет желтый, вид движителя колесный, 2012 года выпуска
Подведение итогов продажи посредством публичного предложения.

Прием заявок на участие в продаже осуществлялся с 18 июня 2024 года с 09 час. 00 мин. по 29 июля 2024 года 16 час. 00 мин. - время московское.
До окончания срока подачи заявок на участие в продаже (29 июля 2024 года 16 час. 00 мин) заявки на участие в продаже не поступили.
Информационное сообщение о проведении продажи размещено на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru) 18.06.2024 г, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (https://torgi.gov.ru/new/public) 17.06.2024г. и в открытой для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки - универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ» на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети интернет 17.06.2024г.
Комиссия по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края приняла решение:
1. В соответствии с пунктом 102 Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860, продажу имущества посредством публичного предложения в электронной форме находящегося в муниципальной собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края объекта - Автогрейдер ДМ 14, 2012 года выпуска, признать несостоявшейся ввиду отсутствия заявок.
2. Рекомендовать администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края внести в Совет депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края предложение об исключении из прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края объекта имущества - Автогрейдер ДМ 14, 2012 года выпуска.
Голосовали:

«за» -4 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, «иное мнение» - нет.

Подписи:

Председатель комиссии

	Заместитель председателя комиссии

	Черепухин И.Ю.

	Члены комиссии:

	 Савич Е.Н.

	Гмирин В.Е.

	Шахов С.В.